南農普振第１１９号

令和７年（２０２５年）６月９日

いちご生産者 様

                        熊本県県南広域本部長

令和７年産いちごにおける栽培講習会の開催について（通知）

このことについて、いちごの生産振興のため、下記のとおり講習会を開催しますので、

御出席についてよろしくお願いします。

また、出席を希望される場合は、別紙出席報告を６月２０日（金）までに、熊本県県南

広域本部農業普及・振興課の下田まで提出をお願いします。

記

１ 日 時

第１回目：令和７年（２０２５年）６月３０日（月）１３時３０分～１５時３０分

 第２回目：令和７年（２０２５年）９月上旬

 第３回目：令和７年（２０２５年）１２月上旬

 第４回目：令和８年（２０２６年）２月上旬

 ※第２回目以降は、開催日が近付きましたら御連絡いたします。

２ 集合場所

   アグリシステム総合研究所（八代市鏡町鏡村３６３）

３ 内 容

（１）現地検討（アグリシステム総合研究所育苗ほ場）

（２）今後の栽培管理ポイント等について

（３）その他

４ 参集範囲

 いちご生産者、ＪＡやつしろ、市町

熊本県（アグリシステム総合研究所、県南広域本部農業普及・振興課）

※なお、参加を希望されるいちご生産者は、全４回の講習会すべてに御出席いただけ

る就農８年以下の方を対象とします。

熊本県 県南広域本部

  農業普及・振興課 園芸産地づくり支援班

  下田 美菜、奥田 裕二

  TEL:0965-33-3512 FAX:0965-33-4540

  mail:shimoda-m-dd@pref.kumamoto.lg.jp